收稿日期:2001-12-18
作者简介:刘保军(1967-),男 ,河北乐亭人 ,哈尔滨红旗锅炉厂助理工程师.
文章编号:1001-2060(2002)06-0647-03
锅炉多管除尘器改进
刘保军 ,王铁雁
(哈尔滨红旗锅炉厂 , 黑龙江 哈尔滨　150080)
摘　要:介绍了高效多管除尘器在环保方面的意义和冬季采
暖 1～ 75 t锅炉运行中所起的作用 ,论叙除尘器的改造情况 ,

除尘器
型号
锅炉容量
/ t·h-1
处理烟气量
/m3·h-1
阻力损失
/ kPa
除尘效率
/ %
重量
/ t
DLX-2 2 6 000～ 6 300 0.7～ 0.9 93～ 95 2.2
DLX-4 4 12 000～ 12 700 0.7～ 0.9 93～ 95 3.6
DLX-6 6 18 000～ 19 080 0.7～ 0.9 93～ 95 6.2
DLX-10 10 30 000～ 31 000 0.7～ 0.9 93～ 95 8.2
DLX-20 20 54 000～ 58 000 0.7～ 0.9 93～ 95 16.5
DLX-35 35 96 000～ 105 000 0.7～ 0.9 93～ 95 26
DLX-40 40 110 000～ 120 000 0.7～ 0.9 93～ 95 32
DLX-75 75 225 000～ 236 000 0.7～ 0.9 93～ 95 55
6　结论
该除尘器旋风子设计方案 ,经过改造后的实践 ,
各项性能指标 ,除尘效率达 94%以上 ,该除尘器的
锅炉烟尘排放浓度 、烟气黑度 、二氧化硫排放浓度符